•
• /

• y'

• • • • • • • • • • • • • • • •
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Santo,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Estado do Espírito Santo

Advocacia Geral

LEI Nº 81, DE 31 DE OUTUBRO DE 2003 .

Autoriza contratação por prazo determinado, fixa vencimentos e dá
outras providências .

O Prefeito Municipal de Bana de São Francisco, Estado do Espírito

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte lei :

Art. 1 º. Fica ao Município de Bana de São Francisco autorizado a
efetuar as seguintes contratações por tempo determinado:

1 - Na Secretaria Municipal de Interior e Transportes:
a) OI (um) Pintor de Veículos, com jornada diária de 08 (oito) horas

e com vencimento mensal básico de R$ 266,42 (duzentos e
sessenta e seis reais, quarenta e dois centavos);

b) O 1 (um) Auxiliar de Pintor de Veículos, com jornada diária de 08
(oito) horas e com vencimento mensal básico de R$ 240,00
(duzentos e quarenta reais) ;

c) 01 (um) Mecânico, com jornada diária de 08 (oito) horas e com
vencimento mensal de R$ 266,42 (duzentos e sessenta e seis
reais, quarenta e dois centavos) .

d) 01 (um) Eletrecista de Veículos, com jornada diária de 08 (oito)
horas e com vencimento mensal básico de R$ 360,00 (trezentos e
sessenta reais) .

II - Na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes:
a) 06 (seis) Motoristas , com jornada diária de 08 (oito) horas e com

vencimento mensal básico de R$ 301,12 (tr·ezentos e um reis
reais, doze centavos);

b) 40 (quarenta) Auxiliares de Serviços Gerais, com jornada diária
de 08 (oito) horas e vencimento mensal básico de R$ 240,00
(duzentos e quarenta reais) .

III - Na Secretaria Municipal de Saúde:
O 1 - Para atuação nos Distritos e Povoados:
a) 23 (vinte e três) Auxiliares de Serviços Gerais, com jornada

diária de 08 (oito) horas e com vencimento mensal básico de R$
240,00 (duzentos e quarenta reais) .

02 - Para atuação junto ao Serviço de Tratamento de Água do
Município:
b) 09 (nove) Auxiliares de Serviços Gerais, com jornada diária de

08 (oito) horas e com vencimento mensal básico de R$ 240,00
(duzentos e quarenta reais) ;

03 - Para atuação nos serviços de promoção e proteção da saúde
pública desenvolvidos pelo Município:
c) 68 (sessenta e oito) Auxiliares de Serviços Gerais, com jornada

diária de 08 (oito) horas, com vencimento mensal básico de R$
240,00 (duzentos e quarenta reais)LJ.; ___ ......

•
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
• • • • • • • • • •
• • •

,
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

Estado do Espírito Santo
Advocacia Geral

04 - Para os programas de saúde pública:
a) 02 (dois) Auxiliares de Informática, com jornada diária de 08

(oito) horas, com vencimento mensal básico de R$ 400,00
(quatrocentos reais);

IV - Na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes:
a) 06 (seis) Auxiliares de Informática, com jornada diária de 08

(oito) horas, com vencimento mensal básico de R$ 400,00
(quatrocentos reais);

Art. 2°. As contratações de que trata esta lei serão feitas pelo prazo
de 06 (seis) meses podendo serem renovadas por igual período .

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 1 ºde outubro de 2003, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra de São Francisco, Estado
do Espírito Santo, 31 de outubro de 2003 .

Rua Danton Bastos, O 1, centro, 29800-000 - Barra de São Francisco - ES - Telefone O** .27 .3 7561951
Página 2 de 2